
Nombres Cargo Area Extensión Email Fecha Decreto Decreto
Licda. Carolina Serrata Méndez Directora General Despacho 2028 cserrata@dida.gov.do 19/08/20 477-20
Licda. Daridys Esther Muñoz Villalona Encargada Departamento de Recursos Humanos 2209 dmunoz@dida.gov.do 21/09/20 N/A
Lic. Elvis Emmanuel Santos Villa Encargado Departamento Administrativo 2006 esantos@dida.gov.do 21/09/20 N/A
Lic. Saul José MC Dougal González Encargado Regional Norte smcdougal@dida.gov.do 14/10/20 N/A
Licda. Maria Emelinda Estévez Mejía Encargada Oficina Provincial Santiago 2407 mestevez@dida.gov.do 14/10/20 N/A
Lic. Luis Alfonso Zapata Peralta Encargado Oficina Provincial Valverde Mao lzapata@dida.gov.do 14/10/20 N/A
Licda. Jiseida Mercado Gómez Encargada Oficina Provincial Puerto Plata jmercado@dida.gov.do 23/10/20 N/A
Lic. Alex Martin Florián Medina Encargado Oficina Provincial Bahoruco aflorian@dida.gov.do 16/11/20 N/A
Lic. Varmis Javiel Terrero Cuevas Encargado Oficina Provincial Barahona vterrero@dida.gov.do 16/11/20 N/A
Licda. Luz Genoveva De La Altagracia Pión Rodríguez Encargado Oficina Provincial Azua lpion@dida.gov.do 18/11/20 N/A
Licda. Mirobe Mercedes De León Gil Encargada Oficina Provincial La Vega mdeleon@dida.gov.do 14/12/20 N/A

Sr. Bernabel Matos Pérez Encargado Orientación y Defensoría oficina San Francisco de Macorís bmatos@dida.gov.do 15/02/05 N/A
Licda. Miledy Josefina Jardines Hiciano Encargada Departamento Financiero 2029 Mjardines@dida.gov.do 01/09/18 N/A
Ing. Richard Ramón Arias Fernández Encargado Departamento de Tecnología de la Información. rarias@dida.gov.do 01/03/19 N/A
Licda. Xiomara De Coo Encargada Planificación y Desarrollo 2025 xdecoo@dida.gov.do 28/09/07 N/A
Licda. Marleen Berroa Encargado Jurídico 2012 Mberroa@dida.gov.do 01/11/06 N/A
Licda. Julissa Magallanes Encargada Comunicaciones 2034 Jmagallanes@dida.gov.do 01/01/05 N/A
Licda. Maribel Oleaga Encargada Departamento de Orientación y Defensoría 2075 Moleaga@dida.gov.do 20/10/04 N/A
Licda. Dayra Peguero Báez Encargada Orientación y Defensoría Oficina San Pedro de Macorís Dpeguero@dida.gov.do 11/09/06 N/A
Licda. Francisca Herrera Villegas Encargada Orientación y Defensoría Oficina La Romana Fherrera@dida.gov.do 23/01/06 N/A
Licda. Santa De León Perozo Encargada Orientación y Defensoría Oficina Higuey/Verón Sdeleon@dida.gov.do 04/02/13 N/A
Licda. Dulce María de la Rosa Encargada Orientación y Defensoría oficina Samaná ddelarosa@dida.gov.do 21/07/14 N/A
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